propter impetum qui in ipso est Spiritus, ex multis [Hv 26] quidem aliis est inuenire. Sed et in ea quae est ad 12 Galatas sic ait : *Quid ergo lex factorum? Posita est usque-quo ueniat semen cui promissum est, disposita per angelos in manu mediatoris* \*. Ordinatio est enim sic : ' Quid ergo lex factorum? Disposita per angelos in manu mediatoris posita est, usquedum ueniat semen cui 16 promissum est ', ut sit homo interrogans et Spiritus respondens. Et iterum in secunda ad Thessalonicenses de Antichristo dicens ait : *Et tunc reuelabitur Iniquus, \*quem Dominus Iesus Christus interficiet spiritu oris sui 20 et destruet praesentia aduentus sui illum, cuius est aduentus secundum operationem Satanae in omni uirtute et*

7, 26 inuenire AQSe : et inuenire C (Sagn.) adinuenire V || quae : qui C || 27 galatas V ε : -thas cell. || positus C || 27-28 usquequo AQSe edd. usq. Hv : usque CV Sagn. || 28 disposita V S : dispositum C AQe (cf. 1Ls 22-27) || 29 manum A || 29-31 ordinatio — mediatoris om. S || 29 est enim sic CV : enim sic est ∞ e enim sic AQ || 31 disposita Q || 32 promissum CV : repromissum AQSe Feu. Gra. || 33 respondens : ruens C || thesalonicenses C thesal- AQS || 34 docens A || reuelabitur } + ille Se

**Fr. gr. 8.** — *Catena in Epist. s. Pauli (II Thess. 2, 8-9)* : de decem codd. testibus, A B C D E F G H I J, uide *Introd.* p. 93. — Edd. Cramer VI (1842) ex G ; Papadopoulos-Kerameus (1891) ex E (e quo Haussleiter) ; Staab (1926) ex C. — Voir *Introd.* p. 91.

*Εἰρηναίου ἐκ τοῦ γ' λόγου.* "Ὁν ὁ Κύριος ἀνελεῖ τῷ πνεύματι τοῦ στόματος αὐτοῦ καὶ καταργήσει τῇ ἐπιφανείᾳ τῆς παρουσίας αὐτοῦ, οὗ ἐστὶν ἡ παρουσία κατ' ἐνέργειαν τοῦ Σατανᾶ.

**Fr. gr. 8.** — Lemma *εἰρηναίου ἐκ τοῦ γ' λόγου* ACDEF *εἰρηναίου* BGJ *σευηριανοῦ* H sine lemma I || 1-4 δν — σατανᾶ non habent ACDFI || 1-3 δν — αὐτοῦ non habet H || 1 τῷ : τὸ E || 2 καταργήσει EJ : transp. post 3 αὐτοῦ BG || τῇ ἐπιφανείᾳ BGJ : τὴν ἐπιφάνειαν E || 4 ἐνέργειαν J

de l'Esprit qui est en lui, on peut le constater en bien d'autres endroits. C'est ainsi qu'il dit dans l'épître aux Galates : « Qu'est-ce donc que la Loi des œuvres? Elle a été établie jusqu'à ce que vienne la postérité à laquelle avait été faite la promesse, édictée par le ministère des anges avec le concours d'un médiateur\* ». L'ordonnance de la pensée est la suivante : « Qu'est-ce donc que la Loi des œuvres? Édictée par le ministère des anges avec le concours d'un médiateur, elle a été établie jusqu'à ce que vienne la postérité à laquelle avait été faite la promesse. » C'est bien l'homme qui interroge, et l'Esprit qui répond<sup>1</sup>. Paul dit encore dans la seconde épître aux Thessaloniens, parlant de l'Antéchrist : « Et alors se révélera l'Impie, que le Seigneur Jésus<sup>2</sup> tuera du souffle de sa bouche et anéantira par l'éclat de sa venue, lui dont la venue s'accomplira, grâce à l'intervention de Satan, parmi toutes